
1 
 

Dodatek č. 1 
 ke Smlouvě č. CZ1-1VZ01 o poskytování Podpory 

aplikačního software HP  
uzavřené mezi dále uvedenými smluvními stranami dne 30. 9. 2009 

 (dále jen „ Smlouva“) 

 
 

HEWLETT - PACKARD s.r.o. 

jejímž jménem jedná: jednatel společnosti 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. Praha 1, Na poříčí 14, 

č. ú.

IČ : 17048851 

DIČ: CZ17048851 

(dále jen "Zhotovitel" nebo „HP“) 

 

a 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

jejímž jménem jedná: , ředitel VZP ČR, 

bankovní spojení: GE Money Bank a.s., pobočka Praha 3, Vinohradská 138 

č.ú.: 

IČ : 41197518 

(dále jen “Objednatel“ nebo “VZP ČR“) 

 

I. 

V souladu s  článkem 18., odst. 18.3. Smlouvy uzavírají smluvní strany tento Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě, kterým se Smlouva dále uvedeným způsobem mění a doplňuje (dále jen „Dodatek 

č. 1“). 

 

II. Změny Smlouvy: 

1.   Článek 2. Vymezení pojmů, pojem „ Podporovaný produkt“: 

Stávající text se na konci doplňuje o text: 

 

   

 



2 
 

 

2.   Článek 2. Vymezení pojmů, pojem „Aplikační podpora “: 

Stávající text se na konci doplňuje o text: 

 

 

  

 

3.   Článek 4. Rozsah Smlouvy  

      Stávající text celého článku se nahrazuje textem, který zní:  

  

 

  

 

 

 

  

   

 

  

 

 

 

 

 

         

  

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

  

        

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

      

 

  

    

  

       

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

4.   Článek 5. Cena za Aplikační podporu  

 Stávající text celého článku se nahrazuje textem, který zní: 

 „5.1. 

 Cena za poskytování Aplikační podpory je stanovena na základě dohody smluvních 

stran a bude vždy účtována jako celková cena za kalendářní měsíc jejího poskytování 

v celém rozsahu stanoveném touto Smlouvou nebo podle této Smlouvy (dále jen 

„Cena za Aplikační podporu“).  

 5.2. 

Kalkulace Ceny za Aplikační podporu a platební kalendář jsou uvedeny v Příloze č. 1 

této Smlouvy. Cena za Aplikační podporu je stanovena jako součet cen za měsíc 

poskytování Aplikační podpory jednotlivým Podporovaným produktům (dále jen 

„dílčí cena“). V době uzavření této Smlouvy činí Cena za Aplikační podporu 

3.204.076,-.Kč bez DPH, tj 3.812.850,44 Kč s DPH (Tím nejsou dotčena ujednání 

uvedená dále v tomto článku). 

 5.3. 

Dílčí ceny jsou stanoveny obvykle na dobu 12 měsíců. Jejich případná změna musí být 

provedena dodatkem k této Smlouvě. Není – li dohodnuto jinak, platí naposled 

dohodnutá cena i pro další období.  

 5.4. 

Dohodnutá Cena za Aplikační podporu se může mimo postup uvedený v odst. 5.3. 

tohoto článku změnit v případě: 

a) bude-li poskytování Aplikační podpory zahájeno či prodlouženo na základě 

Protokolu (podle čl. 4., odst. 4.1, písm. b), a to o příslušnou dílčí cenu ode dne 

zahájení či prodloužení poskytování Aplikační podpory (k tomu srov. odst. 5.8.), 

b) dojde-li k vyřazení některého stávajícího Podporovaného produktu z Aplikační 

podpory na základě Protokolu (čl. 4., odst. 4.2), a to o příslušnou dílčí cenu ode 

dne vyřazení, nejpozději  pak vždy od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po 

dni vyřazení příslušného  Podporovaného produktu z Aplikační podpory, 

      5.5. 

Pokud bude Podporovaný produkt současně v záruce, bude Cena za Aplikační podporu 

po dobu záruky  příslušné dílčí ceny dohodnuté pro období mimo 

záruku. 

 



5 
 

 5.6. 

 Zahrnutí upraveného aplikačního softwarového produktu do Aplikační podpory podle 

článku 4., odst. 4.1, písm. c) této Smlouvy nemá vliv na stávající Cenu za Aplikační 

podporu ani na stávající příslušnou dílčí cenu. 

 5.7. 

Při vyřazení Podporovaného produktu z Aplikační podpory bude příslušná dílčí cena  

účtována do dne vyřazení tohoto Podporovaného produktu z Aplikační podpory 

(stanoven v Příloze č. 1 nebo v příslušném Protokolu). Pokud dojde k prodloužení 

doby poskytování Aplikační podpory oproti stanovenému dni vyřazení Podporovaného 

produktu z Aplikační podpory z důvodů na straně Dodavatele, bude Aplikační podpora 

příslušnému Podporovanému produktu nadále po potřebnou dobu poskytována 

zdarma. Pokud se tak stane z důvodů na straně Objednatele, bude Aplikační podpora 

nadále po potřebnou dobu poskytována za stávající dílčí cenu  

     5.8.  

 Cenu za Aplikační podporu (dílčí cenu) lze v odůvodněných případech dohodnout i 

zpětně, a to spolu s režimem její úhrady.  

   5.9. 

Cena za Aplikační podporu případně Objednatelem uhrazená Dodavateli po vyřazení 

příslušného Podporovaného produktu z Aplikační podpory bude Dodavatelem 

Objednateli vrácena (včetně DPH). 

 5.10. 

Cena za veškerá plnění dle této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele vzniklé 

v souvislosti s poskytováním těchto plnění, včetně veškerých cestovních nákladů a 

nákladů na pracovní čas zaměstnanců Dodavatele. 

 5.11. 

     Za den uskutečnění zdanitelného plnění podle této Smlouvy se bude vždy považovat: 

a) první den kalendářního měsíce, v němž bude Aplikační podpora podle této 

Smlouvy poskytnuta, 

b) poslední den příslušného kalendářního měsíce, v němž byla provedena 

(akceptována) Vynucená Změna ( čl. 12.),  

Daňové doklady budou vystaveny nejdříve v den uskutečnění zdanitelného plnění 

a nejpozději do 15 dnů od tohoto dne. 

 5.12. 

Cena plnění poskytnutého Dodavatelem podle této Smlouvy je splatná v české měně, a 

to na základě daňových dokladů s třicetidenní (30) lhůtou splatnosti od data vystavení. 

HP se zavazuje doručit každý daňový doklad do sídla VZP ĆR v den vystavení. Pokud 

nebude příslušná faktura doručena Objednateli, vždy v den jejího vystavení, pak 

splatnost takové faktury je 30 dní od jejího doručení do sídla Objednatele. 



6 
 

 5.13. 

 Daňové doklady vystavované Dodavatelem budou mít náležitosti stanovené v § 13a 

Obchodního zákoníku, zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů a touto Smlouvou, tj. především: 

 označení daňového dokladu – jeho číslo a číslo této Smlouvy 

 faktura musí obsahovat číslo vygenerované z interního ekonomického systému: 

4100000013. 

 obchodní firma (název), sídlo, IČ a DIČ smluvních stran 

 bankovní spojení smluvních stran (obchodní firmy peněžních ústavů a jejich 

sídla, čísla účtů) 

 den vystavení daňového dokladu a lhůtu splatnosti 

 specifikace předmětu plnění s odkazem na Smlouvu, příslušnou přílohu nebo 

další doklady 

 v případě účtování Vynucené Změny bude připojen příslušný přejímací 

protokol 

 cena předmětu plnění za jednotlivé položky, výše ceny bez DPH celkem, sazba 

DPH a výše DPH celkem, celková částka k úhradě, případně další věcné a 

cenové náležitosti  

 v případě změny platebního kalendáře provedené Protokolem bude připojen 

příslušný Protokol (srov. čl. 4.)“ 

 5.14. 

Objednatel obdrží vždy originál daňového dokladu a jednu kopii. Nedílnou součástí 

příslušného daňového dokladu budou vždy též náležitosti uvedené v odst. 5.15 tohoto 

článku. 

 5.15. 

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový 

doklad, který neobsahuje některé dohodnuté náležitosti nebo má jiné závady obsahu 

dohodnutého dle této Smlouvy. Ve vráceném daňovém dokladu musí Objednatel 

vyznačit důvod vrácení. 

 5.16. 

Dodavatel je povinen dle povahy nesprávnosti daňového dokladu takový doklad 

opravit nebo vystavit nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží od začátku počínaje dnem doručení 

opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu.  

 5.17. 

 

 

 

 

 



7 
 

 5.18. 

K Ceně za Aplikační podporu bude vždy připočítána odpovídající daň z přidané 

hodnoty podle aktuálně platné právní úpravy.” 

5.   Článek 17. Další ujednání, odst. 17.3.: 

Stávající text se nahrazuje textem. 

„Osoby oprávněné jednat jménem Objednatele ve věci plnění této Smlouvy: 

a) Za Dodavatele: 

b) Za Objednatele: 

„V případě změny odpovědných osob k plnění této Smlouvy postačí pouze písemné 

oznámení příslušné smluvní strany straně druhé.“ 

 

6. Článek 18. Závěrečná ustanovení, odst. 18.3. : 

Stávající text:se nahrazuje tímto textem: 

„Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, pokud není touto Smlouvou 

stanoveno jinak“. 

 

7. Článek 18. Závěrečná ustanovení, odst. 18.7.: 

Stávající text:se nahrazuje tímto textem: 

„Součástí této Smlouvy jsou její přílohy, jejichž ustanovení se použije v rozsahu 

neodporujícím ustanovením hlavní části smlouvy: 

Příloha č. 1 - Rozpis plateb 

Příloha č. 2 - Definice služeb aplikační podpory 

Příloha č. 3 - Definice služeb podpory implementace SAP“                                                     

8.  Přílohy: 

a) Příloha č. 1. a Příloha č. 2 se nahrazují novou Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2,  

b) Doplňuje se nová Příloha č. 3, Definice služeb podpory implementace SAP.   

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčena zůstávají beze 

změny. 



8 
 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 

účinnosti 1. 4. 2010. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou jeho přílohy, a to Přílohy č. 1, č. 2 a č. 3. 

Smlouvy. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vypracován v čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě. 

5. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek č. 1 řádně přečetly a svůj souhlas 

s obsahem a autentičností jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku č.1, včetně jeho příloh 

stvrzují svým podpisem. 

 

V Praze dne ………………….                           V Praze dne…………….. 

 

  

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 

   

Všeobecná zdravotní 

Č

 

 

Funkce Jednatel společnosti 

HEWLETT-PACKARD s.r.o. 

 Funkce Ředitel VZP ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. 6. 2010 21. 6. 2010




